2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 г.		       г. Курск			       № 34-4-306

О внесении изменения в Решение
Представительного Собрания
Курского района Курской области
[bookmark: _GoBack]от 19 августа 2019г. № 46-3-355
«О Системе оплаты труда
заместителя председателя
Представительного Собрания
Курского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 19 августа 2019г. № 46-3-355 «О Системе оплаты заместителя председателя Представительного Собрания Курского района Курской области» (в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 марта 2022 г. № 25-4-213) изменение, изложив Приложение к указанному Решению, в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Врио Председателя Представительного Собрания
Курского района Курской области                                            В.М. Рыжиков

Глава Курского района
Курской области                                                                          А.В. Телегин
Приложение
к Решению Представительного Собрания Курского района Курской области
от 19 августа 2019г. № 46-3-355
(в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области
от 27 декабря 2022 года № 34-4-306)

Система оплаты и стимулирования труда
заместителя Председателя Представительного Собрания
Курского района Курской области

1. Общие положения

Настоящая система оплаты и стимулирования труда заместителя Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области и определяет размер и условия оплаты труда заместителя Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области.

2. Оплата труда заместителя Председателя
Представительного Собрания Курского района Курской области

2.1. Заместителю Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области устанавливается ежемесячная оплата труда, состоящая из вознаграждения в размере 65 000,00 рублей и денежного поощрения в размере 0,75 вознаграждения.
2.2. Заместителю Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области могут производиться иные выплаты в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области.